
 
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 7. 2. 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Modrá zasedací místnost, 3. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 2. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_23_019 Podpora pregraduální přípravy budoucích 
učitelů a učitelek 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 500 000 000 



 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  5. 

Název projektu 
Přípravné vzdělávání učitelů anglického jazyka na 
Univerzitě Pardubice: vzdělávání pro budoucnost 

Registrační číslo CZ.02.02.02/00/23_019/0008384 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 75 

Požadovaná výše finanční podpory 8 864 327,86 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 8 616 095,48 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

248 232,38 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.2.1 Odborná 
literatura 

0,00  0,00  0,00  -44 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.8 Akademický 
pracovník – D 

64 577,00  12,30  794 297,10  -140 502,90  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 104 
665,68  

1,00  1 104 665,68  -34 844,72  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

400 886,74  1,00  400 886,74  -12 645,26  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  563 669,80  -16 239,50  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 
 



 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



 

Pořadové číslo  6. 

Název projektu Podpora Rozvoje Učitelských Kompetencí (PRoUK) 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008385 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 84 

Požadovaná výše finanční podpory 64 999 995,99 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 62 045 759,52 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 954 236,47 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.5.2 Ostatní jiné 
povinné výdaje 

282 449,54  1,00  282 449,54  -282 449,54  

1.1.1.1.2.6.1.1 Zahraniční stáže 
– cestovní 
náhrady RT 

691 030,51  1,00  691 030,51  476 336,00  

1.1.1.1.2.7.2 Výroba 
interaktivních 
materiálů 

8 000,00  14,00  112 000,00  -28 000,00  

1.1.1.1.2.7.3 Kurzy pro 
vzdělání VŠ 
pedagogů 

22 554,40  6,00  135 326,40  -9 873,60  

1.1.1.1.2.7.5 Zahraniční stáže 
– doprava 

852 666,00  1,00  852 666,00  -177 086,00  

1.1.1.1.2.7.6 Zahraniční stáže 
– ubytování 

1 417 500,00  1,00  1 417 500,00  -299 250,00  

1.1.1.1.2.8.3 Náhrada mzdy 
CS 

386 552,48  1,00  386 552,48  -25 183,52  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky – 
administrativní 
tým 

208 940,00  42,00  8 775 480,00  -2 415 462,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  4 059 068,38  -193 267,81  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 



 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



 

Pořadové číslo  7. 

Název projektu UčiTUL 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008386 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 75 

Požadovaná výše finanční podpory 57 866 153,19 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 51 169 493,71 Kč  

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

6 696 659,48 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.1 Plamenový 
fotometr 

0,00  0,00  0,00  -260 598,00  

1.1.1.1.2.1.1.1 Přístrojové 
vybavení pro výuku 

0,00  0,00  0,00  -38 000,00  

1.1.1.1.2.1.1.2 Technické vybavení 
pro výuku 

0,00  0,00  0,00  -1 037 400,00  

1.1.1.1.2.1.1.3 Testovací sady 79 358,59  1,00  79 358,59  -10 641,41  

1.1.1.1.2.4.1.1.03 Odborný asistent 
vedoucího klíčové 
aktivity 

0,00  0,00  0,00  -2 255 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.09 Analytik 55 000,00  2,40  132 000,00  -132 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.10 Metodik 55 000,00  10,25  563 750,00  -563 750,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

6 347 795,60  1,00  6 347 795,60  -624 650,40  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

2 303 635,50  1,00  2 303 635,50  -226 687,50  

1.1.1.1.2.4.4 FKSP 251 159,50  1,00  251 159,50  -310 174,50  

1.1.1.1.2.7.1 Sketch engine 0,00  0,00  0,00  -240 000,00  

1.1.1.1.2.7.2 Esri ArcGIS 0,00  0,00  0,00  -435 600,00  

1.1.1.1.2.7.8 Workshop 
aktivizační metody 

59 400,00  3,00  178 200,00  -1 800,00  



 

1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní 
výdaje 

1 179 465,55 1,00  1 179 465,55  -122 258,45  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  3 347 536,97  -438 099,22  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní výdaje 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



 

Pořadové číslo  8. 

Název projektu 
Rozvoj kompetencí relevantních aktérů pregraduální 
přípravy učitelů pro střední odborné školství 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008409 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením  

Výsledný počet bodů 69 

Požadovaná výše finanční podpory 15 424 003,13 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 197 856,74 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 226 146,39 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.4.1 FKSP – 
MENDELU 

36 867,10  1,00  36 867,10  -36 867,90  

1.1.1.1.2.4.4.2 FKSP – VŠE 21 505,81  1,00  21 505,81  -21 506,19  

1.1.1.2.1.2 jednotkové 
částky – 
administrativní 
tým MENDELU 

70 397,00  42,00  2 956 674,00  -2 956 716,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  797 990,63  -211 056,30  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila vylučovací 
kritérium. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

  



 

Pořadové číslo  9. 

Název projektu 
Budoucí učitelé: Zvyšování kvality přípravy a 
implementace systémových změn ve výuce na 
Univerzitě Hradec Králové 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008431 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 79 

Požadovaná výše finanční podpory 64 573 306,39 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 57 682 361,15 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

6 890 945,24 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 

žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.07 Pomůcky pro 
výuku chemie 

0,00  0,00  0,00  -48 756,00  

1.1.1.1.2.1.1.08 Pomůcky pro 
výuku fyziky 

0,00  1,00  0,00  -104 488,60  

1.1.1.1.2.1.1.09 Pomůcky pro 
výuku biologie 

0,00  1,00  0,00  -122 379,40  

1.1.1.1.2.1.1.10 Pomůcky pro 
výuku 
informatiky 

0,00  1,00  0,00  -86 470,00  

1.1.1.1.2.1.1.11 Pomůcky pro 
výuku 
matematiky 

0,00  1,00  0,00  -30 125,10  

1.1.1.1.2.1.1.13 Zajištění pilotní 
výuky předmětu 
a jeho evaluace 
na PřF 

0,00  1,00  0,00  -54 280,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.08 Koordinátor 
přípravy 
zahraničních 
stáží PdF 

0,00  0,00  0,00  -252 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.25 odborný 
pracovník THP – 
IT (PřF) 

0,00  0,00  0,00  -360 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.01 Odborný 
pracovník 

327,48  6 610,00  2 164 642,80  -148 857,20  



 

akademik 
(garant 
předmětu) (PdF) 

1.1.1.1.2.4.1.3.10 odborný 
pracovní KA2 
(PřF) 

327,48  2 865,00  938 230,20  -64 519,80  

1.1.1.1.2.4.1.3.11 Lektor PřF 327,48  1 020,00  334 029,60  -22 970,40  

1.1.1.1.2.4.1.3.12 Odborný 
pracovník lektor 
(AP) - KA8 

327,48  232,00  75 975,36  -5 224,64  

1.1.1.1.2.4.1.3.15 Odborný 
pracovník lektor 
(AP) KA 7.2 

327,48  480,00  157 190,40  -10 809,60  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

5 486 008,00  1,00  5 486 008,00  -151 776,00  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

1 990 890,00  1,00  1 990 890,00  -55 080,00  

1.1.1.1.2.4.4 FKSP 221 210,00  1,00  221 210,00  -121 125,00  

1.1.1.1.2.7.2 PřF – KA6 – 
terénní výuka 
autobus + 
nocleh 

62 500,00  1,00  62 500,00  -3 000,00  

1.1.1.1.2.7.4 PřF – vstup 
konference 

0,00  1,00  0,00  -27 500,00  

1.1.1.1.2.8.5 stáže PřF – 
univerzity ČR 

83 700,00  1,00  83 700,00  -42 000,00  

1.1.1.1.2.8.6 PřF – účast na 
konferencích – 
cesta, nocleh, 
strava 

0,00  1,00  0,00  -69 000,00  

1.1.1.1.2.8.7 účast na 
konferencích/ 
workshopech 
/kurzech 
pořádaných 
externími 
dodavateli 

0,00  1,00  0,00  -210 000,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové 
částky – 
administrativní 
tým 

162 405,00  42,00  6 821 010,00  -4 449 774,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  3 773 612,41  -450 809,50  



 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila vylučovací 
kritérium. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení následujících 
položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1 Platy, mzdy dochází ke snížení následujících položek: 
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

 

 

  



 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů.  

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 7. 2. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Jana Koubková 
 
 

 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 


